
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Mele Massimiliano  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. 

 
NUMERO 20  

 
Del 08/03/2023 

 

 

 

 
OGGETTO: 
RINNOVO ALLA MAGGIOLI TRIBUTI PER FORNITURA E 

IMPLEMENTAZIONE DI SERVIZI E STRUMENTI NECESSARI 

ALL'OTTIMIZZAZIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE 

DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DEL CANONE 

UNICO PATRIMONIALE 

cig ZE43A4709B       

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Mele Massimiliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la precedente delibera n.3 del 18/03/2021 ad oggetto “Approvazione 

regolamento comunale per la disciplina del CANONE PATRIMONIALE di CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE od ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA e del CANONE per le AREE e gli 

SPAZI MERCATALI; conferma affidamento alla MAGGIOLI TRIBUTI S.p.A.” con la quale 

si stabiliva di disporre la gestione del servizio di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva 

del Canone Unico Patrimoniale; 

CONSIDERATO CHE occorre per gli anni 2023/2025 predisporre il servizio di riscossione che 

ha scadenza fissata il 31/12/2022; 

PRESO ATTO che tale servizio è stato svolto negli anni precedenti dalla MAGGIOLI 

TRIBUTI Spa con sede legale in Via del Carpino n 8-47822 Santarcangelo di Romagna(RN), la 

quale si è dichiarata nuovamente disponibile ad una eventuale proroga del servizio medesime 

condizioni economiche applicate negli anni precedenti; 

RITENUTO dunque equo e vantaggioso proseguire anche per gli anni 2023/2025 il sopracitato 

servizio alle medesime condizioni e pertanto meritevole di nuova approvazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTE le disponibilità del bilancio corrente; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità 

contabile; 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica;  

  

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE la premessa narrativa che viene qui richiamata integralmente; 
2) DI RINNOVARE l’affidamento alla MAGGIOLI TRIBUTI Spa con sede legale in Via del 

Carpino n 8-47822 Santarcangelo di Romagna(RN),per il servizio di accertamento e 
riscossione ordinaria e coattiva del Canone Unico Patrimoniale come gli anni 
precedenti per gli anni 2023/2025; 

3) DI IMPUTARE al Capitolo 01.03.01 Voce di Bilancio 250/20/1 anno 2023 
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza; 
5) DI DICHIARARE con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto 

immediatamente eseguibile ex art 134 - 4° comma D. Lgs 18.08.200, n. 267, per 
accertata urgenza, al fine di procedere immediatamente all’affidamento di che trattasi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 

F.to : COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Mele Massimiliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 08/02/2023. 

 

 
 Il Delegato 
   F.to: CIGOTTERO Marcello 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 

provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime parere 

favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.L. 174/2012 

convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, addì 08/03/2023 
 

 

  
IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, addì _______________________ 

 Il Segretario Comunale 

MAZZOTTA Dr.ssa Carmela Donatella 

 


